
\6

P R O V I N C I A O I M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° 2.H DEL

Oggetto: Proroga della nomina di Responsabile dell' Area "Affari Legali - Segreteria -
Attvità Produttive " ed ad interini dell'Area Assistenza Organi Istituzionali ed e del Servizio
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane al doti. Antonino Bertolino.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sul!5Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.C. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

• Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
« Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

giovanili;
• Area Economia e Finanze;
• Area Interventi Sociali;
" Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
• Area Strategia e Sviluppo territoriale;
• Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi delPart. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare Responsabile dell'Area Affari Legali - Segreteria - Attività Produttive ed ad
interini l'Area "Assistenza organi istituzionali" con l'originario decreto n. 36 del 23/9/2013 è stato
nominato il dott. Antonino Bertolino;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionaiizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi



non può prescindere da una rinnovata valutatone delle esigenze organizzative, e quindi nelle more
della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alia proroga e/o conferimento
degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto sopra
considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;

VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di prorogare, senza soluzione di continuità, dati'1/9/2015 al 15/01/2016 l'incarico di Responsabile
dell'Area Affari Legali - Segreteria - Attività Produttive, con esclusione dei Servizio Legale e
Protocollo, ed ad interini l'Area "Assistenza organi istituzionali" e del Servizio
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, di cui all'originario decreto di nomina n. 36 del
23/9/2013 e da ultimo il decreto n. 21 del 09/06/2015, al dott Antonino Bettolino, confermando
le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ari. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla
L. 191/1998 e successive modifiche ed integrazioni, già assegnate con Ì predetti decreti;

NOMINARE ai sensi dell'alt. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto del Responsabile dell'Area la dottssa Smiriglia Giuseppina;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento agli interessati e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Revisore Unico dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



P R O V I N C I A U i . M E S S i N A

DECRETO DEL SINDACO N° 'T>0 DEL

Oggetto: Proroga nomina di Responsabile dell' Area "Affari Generali - Gare e Contratti" al
Dott.ssa Rosalia Fontana

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sul!'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.Q. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

" Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
• Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

* giovanili;
• Area Economia e Finanze;
" Area Interventi Sociali;
• Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
• Area Strategia e Sviluppo territoriale;
" Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ari. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare Responsabile dell'Area Affari Generali - Gare e Contratti, con l'originario
decreto n. 06 del 31/03/2014, come integrato dal decreto n. 50 del 01/10/2014, è stata nominata la
dott. ssa Rosalia Fontana;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionalizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi
non può prescindere da una rinnovata valutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more
della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o conferimento
degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto sopra
considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;



degli Incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto sopra
considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;

VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di prorogare, senza soluzione di continuità, dal!'1/9/2015 al 22/10/2015 (data prevista per il
collocamento in quiescenza delia dipendente) l'incarico di Responsabile dell'Area Affari Generali
- Gare e Contratti" ed ad interini dei Servizi Affari Legali e Protocollo, di cui all'originario
decreto di nomina n. 06 del 31/03/2014 e da ultimo il decreto di proroga n. 21 del 09/06/2015, alla
dott. ssa Rosalia Fontana, confermando le funzioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ari. 51
comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L. Ì91/199S e successive modifiche ed integrazioni,
già assegnate con i predetti decreti;

NOMINARE ai sensi dell'alt. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto della Responsabile dell'Area Ping. Giovanni Asaantea;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

t t
DISPONE la notifica del presente provvedimento a$l£ interessat£ e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Revisóre Unico dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.

(ACO

•lo Sottile -



f>807« P R O V I N C I A H I . M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACON° 2>J DEL

Oggetto: Nomina di Responsabile dell' Area Edilizia Privata al ring. Basilio Ridotto

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione-di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.C. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

« Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
" Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• * Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

giovanili;
• Area Economia e Finanze;
• Area Interventi Sociali;
• Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
• Area Strategia e Sviluppo territoriale;
• Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ari. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare Responsabile dell'Area Edilizia Privata con il decreto n. 50 del 20/10/2014,
successivamente prorogato è stata nominato l'ing. Salvatore Monteleone;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientarnento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionalizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi
non può prescindere da una rinnovata valutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more
delia definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o nuovo
conferimento degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto
sopra considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;



VISTO il fascicolo personale e il curriculum del dipendente in convenzione ing. Basilio Ridoifo e
constatate le capacità professionali e le attitudini in relazione alle funzioni da svolgere e ritenuto
che abbia i requisiti per essere nominata Responsabile della posizione organizzativa di che trattasi;

VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTO l'art. 11, comma I lett. i) del Piano di Prevenzione della Corruzione;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di NOMINARE ring. Basilio Ridoifo dipendente in convenzione di questo Comune inquadrato nella
categoria "D", nelìe more della definizione della nuova struttura organizzativa, con decorrenza dal
1 /̂9/2015 e fino al 1^/01/2016, Responsabile dell'Area Edilìzia Privata con esclusione del
servizio Cimitero, ed ad interini del Servizio PRG ed Ufficio di Piano e Grandi Opere
dell'Area Strategia e Sviluppo, attribuendo alla stesso tutte le funzioni dirigenziali e gestionali
previste dai commi 2° e 3° dell'alt 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, e quelle
previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi nonché le
competenze ed i Servizi di cui alle precitate deliberazioni di G.C. n° 70 del 26/5/2011 e n. 22 del
28/02/2012;

CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza;

ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. lOe 11 delc.c.n.1. del 31.3.1999 e dalP
10 def C.C.N.L. del 22/1/2004, per tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da
parte dell'Organismo di Valutazione, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012.

Di PROROGARE senza soluzione di continuità dal 01/09/2015 al 15/09/2015 l'incarico dell'Area di
che trattasi all'ing.Salvatore Monteleone;

NOMINARE ai sensi dell'alt. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto del Responsabile dell'Area l'ing.Salvatore Monteleone;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato ed all'ing. Statore Monteleone e
la trasmissione al Segretario Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al
Nucleo di Valutazione, al Revisore Unico dei Conti, ai Responsabili delle AreJed alle RR.SS.UU.



\6 PROVINCIA DI M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° 3£ DEL

Oggetto: Proroga della nomina di Responsabile dell9 Area"Eeonomia e Finanze" alla dottssa
Giuseppina Siniriglia.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. a° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sul!'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.C. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

Bi Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
• Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

giovanili;
" Area Economia e Finanze;
" Area Interventi Sociali;
" Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
• Area Strategia e Sviluppo territoriale;
• Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ari. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare Responsabile dell'Area Economia e Finanza con l'originario decreto n. 38 del
23/9/2013 è stata nominata la dott. ssa Giuseppina Smiriglia;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionai izzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi
non può prescindere da una rinnovata valutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more



della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o conferimento
degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto sopra
considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente; '

VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999; '
VISTA la Circolare del Ministero deH'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di prorogare, senza soluzione di continuità, daU'1/9/2015 al 15/01/2016 l'incarico di Responsabile
dell'Area Economia e Finanza , di cui all'originario decreto di nomina n. 38 del 23/9/2013 e da
ultimo il decreto n. 21 del 09/06/2015, alla dott ssa Giuseppina Smiriglia , confermando le
finizioni dirigenziali e gestionali ai sensi dell'ai! 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni, già assegnate con i predetti decreti;

NOMINARE ai sensi dell'ari 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto del Respoasabili dell'Area la dottssa Grazia Alessandrino;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento agli interessati e la trasmissione al Segretario
Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al
Revisore Unico dei Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.

ACO
elo Sottile -



98G78 P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° 3 2> DEL

Oggetto: Nomina di Responsabile dell9 Area Servizi Sociali ed ad interini dell'Area
Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche giovanili alla
dottssa Angela Cappello.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento de l̂i Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.C. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

• Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
•* Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

giovanili;
• Area Economia e Finanze;
» Area Interventi Sociali;
• Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
» Area Strategia e Sviluppo territoriale;
• Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità ì decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'alt. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare con l'originario decreto n. 39 del 23/09/2013 e successive proroghe è stata
nominata Responsabile dell'Area Servizi Sociali la dottssa Pierà Zingales e con decreto n. 9 del
31/3/2014 la stessa è stata nominata ad interini anche dell'Area Organizzazione e Gestione Risorse
umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche giovanili con esclusione del Servizio Organizzazione e
Gestione Risorse Umane;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionaiizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi



non può prescindere da una rinnovata valutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more
della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o nuovo
conferimento degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto
sopra considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;

VISTO il fascicolo personale e il curriculum della dipendente dott.ssa Angela Cappello e constatate
le capacità professionali e le attitudini in relazione alle funzioni da svolgere e ritenuto che abbia i
requisiti per essere nominata Responsabile della posizione organizzativa di che trattasi;

VISTI gli art. 8 -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTO Part 11, comma 1 lett. i) del Piano di Prevenzione della Corruzione;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di NOMINARE la dipendente dì questo Comune dottssa Angela Cappello inquadrata nella categoria
"D", nelle more della definizione della nuova struttura organizzativa, con decorrenza dal 16/9/2015
e fino al 15/01/2016, Responsabile dell'Area Area Servizi Sociali ed ad interini dell'Area
Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche giovanili, con
esclusione del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse umane, attribuendo alla stessa tutte le
funzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'ari. 51 della L. 142/90 come
recepito dalla L.r. n. 48/91, e quelle previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici
e dei Servizi nonché le competenze ed i Servizi di cui alle precitate deliberazioni di G.C. n° 70 dei
26/5/2011 e n. 22 del 28/02/2012;

COFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza;

ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.1. del 31.3.1999 e
dall'ari 10 del C.C.N.L. del 22/1/2004, per tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di
pesatura da parte dell'Organismo di Valutazione, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del
06/04/2012.

DARE ATTO che l'interessata ha già rilasciato idonea dichiarazione di non sussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità;

Di PROROGARE senza soluzione di continuità dal 01/09/2015 al 15/09/2015 l'incarico delle Aree di
che trattasi alla dott.ssa Pierà Zingales;

NOMINARE ai sensi dell'alt. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto della Responsabile dell'Area la dottssa Giuseppina Cavallaro;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessata, alla dott.ssa Pierà Zingales, alla
dottssa Giuseppina Cavallaro e la trasmissione al Segretario Generale, agli Assessori, al Presidente
del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al Revisore Unico dei Conti, ai Responsabili
delle Aree ed alle RR.SS.UU.



B8078 P R O V I N C I A D I . M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° g>*-t DEL

Oggetto: Nomina di Responsabile dell' Area Lavori Pubblici e Tutela del Territorio e di
alcuni Servizi dell'Area Strategia e Sviluppo all'in". Calogero Siila

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sulP Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.G. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che si articola nelle seguenti Aree:

• Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
• Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
• Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche
' giovanili;

" Area Economia e Finanze;
• Area Interventi Sociali;
• Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
• Area Edilizia Privata;
» Area Strategia e Sviluppo territoriale;
• Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni, fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'alt. 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare con decreto n. 7 del 31/3/2014 e successive proroghe si nominava l'ing.
Giovanni Amantea Responsabile dell'Area Edilizia privata ed ad interini dei Servizi Ambiente e
Manutenzioni, con decreto n. 40 del 02/09/2014 e successive proroghe si nominava l'ing. Basilio
Ridolfo Responsabile dell'Area Lavori pubblici e di alcuni Servizi dell'Area Strategia e Sviluppo,
con decreto n. 50 del 20/10/2014 e successive proroghe si nominava l'ing. Salvatore Monteleone
Responsabile dell'Area Edilizia Privata ed ad interini dei Servizi Manutenzione e Cimitero;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efrìcientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza di una razionalizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi
non può prescindere da una rinnovata valutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more



della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o nuovo
conferimento degli incarichi in scadenza, con le modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto
sopra considerato e ritenuto, al fine di garantire la funzionalità dell'Ente;

VISTO il fascicolo personale e il curriculurn del dipendente a tempo determinato ing. Calogero Siila
e constatate le capacità professionali e le attitudini in relazione alle funzioni da svolgere e ritenuto
che abbia i requisiti per essere nominato Responsabile della posizione organizzativa di che trattasi;

VISTI gli art S -10 e 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTO l'ari. 11, comma 1 ieri, i) del Piano di Prevenzione della Corruzione;
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di nominare l'ing. Calogero Siila dipendente a tempo determinato di questo Comune inquadrato
nella categoria "D", nelle more della definizione della nuova struttura organizzativa, con decorrenza
dal 15/9/2015 e fino al 1#01/2016, Responsabile dell'Area Lavori Pubblici ed ad interini del
Servizio Cimitero e dei Servizi dell'Area Strategia e Sviluppo: Piano Triennale delle Opere
Pubbliche ed Attività di Progettazione, attribuendo alla stesso tutte le funzioni dirigenziali e
gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'ari. 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, e
quelle previste dal vigente Regolamento sulPOrdinarnento degli Uffici e dei Servizi nonché le
competenze ed i Servizi di cui alle precitate deliberazioni di G.C. n° 70 del 26/5/2011 e n. 22 del
28/02/2012;

CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza;

ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt. 10 e 11 del c.c.n.1. del 31.3.1999 e
dall'alt. 10 del C.C.N.L. del 22/1/2004, per tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di
pesatura da parte dell'Organismo dì Valutazione, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del
06/04/2012.

DARE ATTO che l'interessato ha già rilasciato idonea dichiarazione di non sussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità;

Di PROROGARE senza soluzione di continuità dal 01/09/2015 al 15/09/2015 l'incarico dell'Area e
del Servizio di che trattasi all'ing. Basilio Ridolfo - ing. Giovanni Aniantea - ing. Salvatore
Monteleone;

NOMINARE ai sensi dell*arL 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto della Responsabile dell'Area i'ing. Giovanni Arnantea;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato ed all'ing. Basilio Ridolfo - ing.
Giovanni Amantea - ing. Salvatore Monteleone, e la trasmissione al Segretario Generale, agli
Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione,(al Revisore Unico dei
Conti, ai Responsabili delle Aree ed alle RR.SS.UU.



P K O V l N t M A I > I , M K S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° 35 DEL A S -

Oggetto: Nomina di Responsabile dell" Area Vigilanza Urbana al Sig. Vincenzo M a setta
Mllone.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 del 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE deliberazione ^di G.M. n° 70 26/11/2011, successivamente modificata ed integrata con la
deliberazione di G.C. n. 22 del 28/02/2012, è stato approvato il nuovo Organigramma del Comune,
che sì articola nelle seguenti Aree:

• Area Assistenza Organi Istituzionali;
• Area Affari Generali - Gare -Contratti;
• Area Affari Legali-Segreteria-Attività Produttive;
" Area Organizzazione e Gestione Risorse umane - Cultura- Turismo- Sport e Politiche

giovanili;
" Area Economia e Finanze;
• Area Interventi Sociali;
• Area Lavori Pubblici e Tutela del territorio;
" Area Edilizia Fri vata;
• Area Strategia e Sviluppo territoriale;
" Area Vigilanza Urbana;

CHE con decreto sindacale n. 21 del 09/06/2015 sono state prorogati, con modifiche ed
integrazioni., fino al 31/08/2015, senza soluzione di continuità i decreti sindacali n. 36,38,39,40 e 41
del 23.09.2013 con i quali erano stati nominati i Responsabili delle Aree ed attribuite le funzioni
dirigenziali e gestionali ai sensi dell'alt 51 comma 3 bis della L. 142/90 introdotto dalla L.
191/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

CHE in particolare Responsabile dell'Area Vigilanza Urbana con l'originario decreto n. 41 del
23/09/2013, è stata nominato il dott, Antonino Ciccarello;

CONSIDERATO che il riordino dell'assetto organizzativo, sebbene avviato ed ormai definito, deve
ancora concludersi secondo gli adempimenti di legge previsti;

RITENUTO che sopravvenute difficoltà operative della struttura, problemi applicativi dei precedenti
incarichi e ragioni di opportunità, in una prospettiva di efficientamento dell'Ente, impongono
l'esigenza dì una razionalizzazione delle Aree di attività, e pertanto, il conferimento di tali incarichi
non può prescìndere da una rinnovala vaiutazione delle esigenze organizzative, e quindi nelle more
della definizione della nuova dotazione organica, deve procedersi alla proroga e/o nuovo
conferimento degli incarichi in scadenza, con !e modifiche ed integrazioni rese necessarie da quanto
sopra consideralo e ritenuto, ai fine*di ya ran ì ì r e !a funzionalità



VISTO il fascicolo personale e il curriculum del dipendente Vincenzo Masetta Milone e constatate le
capacità professionali e le attitudini in relazione alle funzioni da svolgere e ritenuto che abbia i
requisiti per essere nominata Responsabile della posizione organizzativa di che trattasi;

VISTI gli art. 8 -10e il del C.C.N.L. del 33 marzo 1999;
VISTO Kart, ìl, comma 1 leti, i) del Piano di Prevenzione della Corruzione;
VISTA la Circolare dei Ministero delFInterno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

01 NOMINARE il Sig. Vincenzo Masetta Milone dipendente di questo Comune inquadrato nella
categoria "D", nelle more della definizione della nuova struttura organizzativa, con decorrenza dal
16/9/2015 e fino al 15/01/2016, Responsabile dell'Area "Vigilanza Urbana", attribuendo alla
stesso tutte le funzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3° dell'art 51 della L.
142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91, e quelle previste dal vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi nonché le competenze ed i Servizi di cui alle precitate
deliberazioni di G.C. n<V70 del 26/5/2011 e n. 22 del 28/02/2012;

CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza;

ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt 10 e 11 del c.c.n.I. del 31.3.1999 e dalF
10 del C.C.N.L. del 22/1/2004, per tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da
parte dell'Organismo di Valutatone, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012.

BARE ATTO che l'interessato ha già rilasciato idonea dichiarazione di non sussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità;

Di PROROGARE senza soluzione di continuità dai 01/09/2015 al 15/09/2015 l'incarico dell'Area di
che trattasi al dott Antonino Ciccarello;

NOMINARE al sensi dell'art. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
sostituto della Responsabile dell'Area Notare Fioravante;

DARE ATTO che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente, nel caso di
intervenuta nuova adozione della dotazione'organica;

DISPONE la notifica del presente provvedimento adh'interessat*. ed al dott. Antonino Ciccarello e la
trasmissione al Segretario Generale, agli Assessori, al Presidente del Consìglio Comunale, al
Nucleo di Valutatone, al Revisore Unico dei Conti, ai Bssponsabili dqdigj&ree ed alle RR.SS.UU.

Mile-


